
Návrh závěrečného účtu Obce Plužná za rok 2021 

 

1 

 

Obec Plužná  
  

 

IČO: 00509019 
 

  

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

  

Adresa: Plužná 54, 294 23 pošta Čistá 

  

Tel:  724 186 488 

 

Datová schránka: k2camp8 

  

Elektronické spojení:  obec.pluzna@seznam.cz  

  

webové stránky:    www.pluzna.cz  

  

počet obyvatel k 31.12. 2021:  245  

 

 

Zastupitelstvo obce  

  

Starostka:  Kateřina Macounová 

 

Místostarosta: Ing. Miloslav Mensinger  

                     

Členové zastupitelstva, které má 5 členů:       

                                                                      

Kateřina Macounová 

Ing. Miloslav Mensinger 

Lubomír Blecha 

Jan Rejzek 

Rostislav Sliwka 

 

Složení výborů : 

  

Kontrolní výbor:  předseda Jan Rejzek 

                               členové: Martin Flanderka, Petr Umáčený 

 

Finanční výbor:  předseda Lubomír Blecha 

                             členové: Petr Novák, František Borový     

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec.pluzna@seznam.cz
http://www.pluzna.cz/


Návrh závěrečného účtu Obce Plužná za rok 2021 

 

2 

 

Příjmy obce za rok  2021:       v Kč 

Daňové                                                                                                   4.154.041,58 

Nedaňové     § 1019 pronájem pozemků družstvu    1.242,-  

                     § 1031 pěstební činnost                                                        154.000,- 

          § 3612 bytové hospodářství            144.974,-  

          § 3613 nebytové hospodářství              41.944,-  

                     § 3639 komunální služby a úz. rozvoj j.n.                             18.600,- 

                     § 3725 využívání a zneškod. komunálních odpadů               35.882,- 

          § 6171 činnost místní správy                                                 57.255,50 

(z toho kapitálové                                                                                      32.891,50) 

          § 6310 obec. příjmy z fin. operací                1.112,04 

                                                                                                                                                                                                          

Dotace – přijaté transfery                 413.309,69  

 

Celkem příjmy:                                                                                      5.146.360,81 

 

Výdaje obce za rok 2021: 

§ 1031     pěstební činnost – lesy                                                    64.908,- 

§ 2212     silnice                                                             106.176,70 

§ 2219     záležitosti komunikací – chodníky              158.663,-  

§ 2310     pitná voda                   10.537,- 

§ 2321     stavba kanalizace       54.450,- 

§ 2341     vodní díla v zemědělské krajině (voda požární nádrž)                  9.586,- 

§ 3312     hudební činnost                                                                   6.422,08 

§ 3341     rozhlas a televize                                                                         38.122,26  

§ 3399    ostatní záležitosti kultury                                                            137.670,64 

§ 3419    ostatní tělovýchovná činnost      4.961,- 

§ 3421    využití volného času dětí a mládeže – hřiště            71.928,45 

§ 3612    bytové hospodářství       2.285,- 

§ 3613     nebytové hospodářství                19.494,- 

§ 3631     veřejné osvětlení                                                                        201.976,35 

§ 3632     pohřebnictví                 20.432,- 

§ 3635     územní plánování                 71.390,- 

§ 3636     územní rozvoj                 15.000,- 

§ 3721     sběr a svoz nebezpečných odpadů                                               21.002,42 

§ 3722     sběr a svoz komunálních odpadů                                               335.001,51 

§ 3723     sběr a svoz ostatních odpadů                                                        55.261,91 

§ 3745     péče o vzhled obcí a zeleň                                                          596.862,93 

§ 4379     transfery spolkům – linka bezpečí        2.000,- 

§ 5213     krizová opatření        10.159,-   

§ 5269     ostatní spr. v obl. hosp. op. kriz. st.                                               19.560,-                           

§ 5512     požární ochrana         2.956,03 

§ 6112     zastupitelstva obcí                                                                      474.771,- 

§ 6114     volby do Parlamentu ČR                22.787,- 

§ 6171     činnost místní správy                                                               1.296.791,13 

§ 6310     obecné výdaje z finančních operací                                               7.829,20 

§ 6320     pojištění funkčně nespecifik.                                                         16.686,- 

§ 6399     ostatní finanční operace (platba daně z příjmů PO)   65.360,- 

Celkem výdaje:                                                                                       4.045.030,61 

Hospodaření skončilo přebytkem ve výši  +1.101.330,20 Kč.  



Návrh závěrečného účtu Obce Plužná za rok 2021 

 

3 

 

Přijaté dotace: 

 

Dotace byly vyčerpány v plné výši a byly použity pro dané účely, přijaté dotace byly 

vyúčtovány v roce 2021. 

 

Položka 

 

4111          kompenzační BONUS 21                46.164,69 

          dotace na volby do Parlamentu ČR    22.787,- 

4112          dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy  56.600,- 

4116          dotace neinvestiční ze SR (na obnovu lesních porostů) 46.400,-  

          dotace neinvestiční ze SR (les – ekologické technologie)         8.209,- 

          dotace neinvestiční ze SR (les – asanace smrků)    8.149,- 

4222          investiční přijaté dotace od krajů (PD chodníky)                  225.000,-  

  

Celkem:                                                                                                     413.309,69 

 

                                                                      

Obec Plužná poskytla v roce 2021 tyto příspěvky: 

 

Příspěvek pro Myslivecké sdružení Plužná                                                     20.000,-   

Příspěvek pro Svazek obcí Máchův kraj                                                           1.768,- 

Příspěvek pro LAG Podralsko                                                                          2.000,-  

Příspěvek pro obec Hrušky po tornádu                                                            19.560,- 

Příspěvek na hasiče (Obec Katusice)                                                              40.000,- 

Příspěvek na činnost v roce 2021 Sdružení obcí                                              9.000,-   

Příspěvky pro lesy celkem                                                                              64.908.,-   

 

Všechny příspěvky byly použity na účely, na které byly poskytnuty. 

   

Obec Plužná má jeden bankovní účty u Komerční banky, a.s. 

 

Běžný účet stav k 31.12. 2021    8.109.932,26  Kč 
 

Obec má jeden účet u České národní banky. 

 

Účet u ČNB stav k 31.12. 2021        74.978,57  Kč  

 

Stav na účtech k 31.12. 2021 celkem: 8.184.910,83 Kč                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu Obce Plužná za rok 2021 

 

4 

 

Závěr inventarizace majetku ke dni 31.12. 2021 

 

018 Drobný dl. nehmotný majetek           45.853,- 

019 Dlouhodobý nehmotný majetek                   159.756,40 

078 Oprávky k DNM                 45.853,-  

079 Oprávky nehmotného investičního majetku      102.564,- 

021 Budovy a stavby                                           10.191.949,61  

081 Odpisy budovy a stavby                                2.198.300,- 

022 Dlouhodobý hmotný majetek            677.516,- 

082 Odpisy k dl. hm. majetku            240.726,- 

028 Drobný dl. hmotný majetek         1.476.451,13 

088 Oprávky k drobnému dl. hmotný majetku    1.476.451,13 

031 Pozemky                                                        8.486.426,74 

041 Nedokončené investice – nehmotný maj.         251.680,- 

042 Nedokončené investice – hmotný maj.           375.558,- 

069 Finanční investice (akcie VaK 36ks)                  36.000,- 

901 Podrozvahová evidence – nehmotný maj.   9.836,-          

902 Podrozvahová evidence – hmotný maj.           181.448,74   

974 Oprávnění z věcného břemene    10.000,-  

- (oprávnění pro pozemky st.p.č. 22/6 a p.č. 14/2 – věcné břemeno chůze a jízdy) 

331 Závazky zaměstnanci                                         41.442,- 

336 Závazky s institucemi SZ                                    4.245,- 

337 Zúčtování s institucemi  ZP                                 6.719,- 

342 Závazky daně                                                       7.695,- 

311 Pohledávky  odběratelé (pronájem lesa)    4.000,-  

314 Závazky - zálohy                                                 87.350,- 

381 Náklady příštích období              76.651,30  

383 Výdaje příštích období                2.940,- 

384 Výnosy příštích období    89.300,- 

388 Dohadné účty aktivní                 8.700,- 

389 Dohadné účty pasivní             113.359,- 

401 Jmění účetní jednotky        15.522.070,58 

403 Transfery na pořízení dl. majetku           883.305,31   

406 Oceň. rozdíly – oprávky k majetku       2.065.644,70 

408 Opravy minulých období             10.000,-  

432 Neroz. zisk, neuhr. ztr. min. let       10.066.096,83 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy (kauce hospoda)     20.148,- 

 

Obec Plužná v roce 2021 pořídila a zaúčtovala tento majetek: 

018 DDNM ve výši 38.395,- Kč; 021 Stavby ve výši 995.156,45 Kč; 022 Samostatné movité 

věci ve výši 280.900,-Kč; 028 DDHM ve výši 154.333,15 Kč; 901 JDNM ve výši 1.640,-Kč; 

902 Drobný hmotný majetek ve výši 15.912,20 Kč.  

 

Obec Plužná v roce 2021 odepsala a vyřadila tento majetek: 

Z 022 Samostatné movité věci ve výši 108.000,-Kč; Z 028 DHM ve výši 106.935,-Kč; z 031 

Pozemky ve výši 116,-Kč.  

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu Obce Plužná za rok 2021 

 

5 

 

Obec Plužná má k 31.12. 2021 tato věcná břemena:  

B1:  

• Věcné břemeno chůze a jízdy – oprávnění pro obecní pozemek p.č. 13/2 a st.p.č. 22/3 

přes pozemek st.p.č. 22/6 a p.č. 14/2  

C: 

• Věcné břemeno chůze a jízdy zřízené na obecních pozemcích p.č. 190/4, p.č. 190/26, 

p.č. 190/25, p.č. 190/23, p.č. 190/22 ve prospěch pozemku p.č. 190/27 

• Věcné břemeno chůze a jízdy zřízené na obecních pozemcích p.č. 190/4, p.č. 190/26, 

p.č. 190/25, p.č. 190/23, p.č. 190/22 ve prospěch stavby bez č.p./č.e. na pozemku 

st.p.č. 93, stavby č.p. 6, pozemku st.p.č. 92, pozemku st.p.č. 93, pozemku p.č. 182/1, 

pozemku p.č. 182/2 

• Věcné břemeno chůze a jízdy zřízené na obecním pozemku p.č. 13/3 ve prospěch 

pozemku st.p.č. 123, st.p.č. 22/6, p.č. 13/1 a p.č. 14/2  

• Věcné břemeno právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat součást distribuční 

soustavy a právo provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace, 

zlepšení výkonnosti včetně odstranění na dobu časově neomezenou zřízené na 

obecním pozemku p.č. 394/39 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  

• Věcné břemeno zřízení a provozování distribuční el. soustavy v rozsahu GP č. 184-

496/2018 na dobu neurčitou na pozemcích p.č. 173, p.č. 182/3, p.č. 190/22, p.č. 

190/23, p.č. 190/4, p.č. 394/19, p.č. 394/67, p.č. 398/3, p.č. 398/4, p.č. 398/6, p.č. 451, 

p.č. 85/1 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. 

• Věcné břemeno zřizování a provozování vedení spočívající ve zřízení a provozování 

distr. soustavy, právo obnovy, výměny a modernizace v rozsahu GP č. 184-496/2018, 

na dobu neurčitou na pozemku st.p.č. 129 a p.č. 190/4 ve prospěch ČEZ Distribuce, 

a.s. 

Největší výdaje roku 2021: 

Nástavba terasy u hostince              233.252,- 

Dětské a workoutové hřiště s dotací            761.904,45 

Traktor               239.900,- 

Projektové práce na akci chodníky a kanalizace     213.113,- 

Arboristické práce              119.185,- 

Opravy veřejného osvětlení             116.384,- 

Svozy odpadů               411.266,,-  

 

Obec Plužná nemá žádný úvěr. 

 

Součástí závěrečného účtu obce je Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

 

Dne 11.11. 2021 a dne 01.04. 2022 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 

2021, přezkoumání vykonali pracovníci Krajského úřadu Středočeského kraje: Jana Pýchová 

a Marcela Pavlíčková.  

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky:  

 

V Plužné  28.04. 2022 

 

Vypracovala: účetní Miroslava Řezáčová 

  

Vyvěšeno:  6. května 2022      Sejmuto:                                        

 

Kateřina Macounová, starostka obce                   


